АДМИНИСТРАЦИЯ
                                            Муниципального образования
                 БЕРЕЖКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
                          Волховского  муниципального  района
                                       Ленинградской  области

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  30 октября 2013 года                                                                           № 90

           д.Бережки

Об усилении пожарной  безопасности в осенне-зимний период
2013-2014 г.г. на объектах и жилом фонде на территории МО Береж-

ковское сельское поселение

                В целях предотвращения случаев пожаров на объектах , и жилом
фонде  и гибели людей на них в осенне-зимний период 2013-2014 г.г., а
также обеспечение сохранности материальных ценностей и имущества

                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать всем руководителям организаций и учреждений , на-
ходящихся на территории МО Бережковское сельское поселение не-
зависимо от форм собственности  организовать проверку противопо-
жарного  состояния своих объектов. Уточнить состав сил и средств
для тушения пожара . Технику, закрепленную для тушения пожаров
поселения, содержать в рабочем состоянии . Не сдавать в аренду, не
использовать здания, сооружения, помещения под деятельность лю-
бого вида, до полного выполнения противопожарных мероприятий и
получения заключения органов Госпожнадзора. Организовать про-
верку источников противопожарного водоснабжения, подготовить к
эксплуатации в зимних условиях и обеспечить содержание в рабочем
состоянии всех имеющихся в наличии пожарных водоемов и подъезд
к ним.

2. Начальнику участка Бережки ОАО « Волховский ЖКК»   Кадетской
Н. А. организовать проверку и обеспечить надлежащее противопо-
жарное  состояние жилого фонда, обеспечить выполнение заявок гра-
ждан по  ремонту систем отопления, электрохозяйства и печей, в це-
лях подготовки и эксплуатации жилого фонда в осенне-зимний пери-
од. Провести ремонт, очистку подвальных помещений и чердаков, за-
крыть их на замки, ограничить доступ в них посторонних лиц. Прове-

сти инструктаж о мерах пожарной безопасности со слесарями, сантех-
никами, сварщиками и печниками под роспись.

3. Руководителям объектов пройти обучение , по программе пожар-
но-технического минимума.

4.  Запретить применение источников открытого  огня для отогрева тру-
бопроводов , применение неисправных самодельных отопительных
приборов в зданиях и помещениях предприятий и учреждений .

5. Рекомендовать старостам населенных пунктов поселения  усилить
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности жителями ,
а также провести разъяснительную работу среди населения по прави-
лам пожарной безопасности . Информировать администрацию о вы-
явленных нарушениях правил пожарной безопасности .

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня опублико-
вания в средствах массовой информации и на официальном сайте в
сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                    А.И.Исаковский

	Глава администрации